
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       

 

 Pubblicazione nel sito di Istituto www.icfiorano.edu.it 

 AGLI ATTI   

 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per affidamento incarico RSPP -CIG: Z3C3C480E9 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’ affidamento dell’incarico come RSPP per l’I.C. Fiorano  

Modenese 1^  

VISTO il Programma annuale e.f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/02/2023;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018;  

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36);   

 VISTO  il Regolamento di Istituto dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi  
             (Delibera del  Consiglio  di Istituto n. 388 del 15/12/2021) 
 VISTO  l'Art. 50 comma 1,lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che  2 lettera a) dispone che per i 
servizi o forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;   
VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare gli artt. 43 e 45;  

VISTO il termine dell’incarico annuale di RSPP all’Ing. Ferrari Marino, avvenuto in data 14/3/2023; 

ACCERTATO che all’interno dell’organico dell’Istituzione Scolastica non sono presenti professionalità 

disponibili che garantiscano le competenze di cui al punto precedente;   

TENUTO conto che l’art. 32 commi 6 e 8 del sopraccitato D. Lgs. N. 81/2008 prevede che il 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione debba essere primariamente nell’ambito 

dell’Amministrazione di appartenenza; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria, 

RITENUTO che l’incarico di cui all’oggetto per l’anno solare 2023, già in parte svolto, possa essere 

assegnato all’Ing. Ferrari Marino che negli anni passati ha assolto con competenza e puntualità i 

compiti connessi anche in relazione alla gestione delle problematiche relative al contenimento del 

contagio da Covid-19 nell’Istituto Comprensivo Fiorano Modenese 1^; 

CONSIDERATA l’approfondita conoscenza delle suddette tematiche acquisita dall’Ing. Ferrari Marino 

specificatamente riguardante questo Istituto 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007679 - 29/08/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

http://www.icfiorano.edu.it/


 

 

di avviare, la procedura di stipula di un contratto di incarico di Responsabile per il Servizio di 

Prevenzione e Protezione con l’Ing. Ferrari Marino (cod. fiscale FRRMRN57R07C141S), docente di 

Scuola Secondaria di II grado in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs. N. 81/2008 per lo svolgimento 

dei compiti previsti dalla normativa citata in premessa. 

A tal fine si dichiara che la spesa prevista per l’incarico di durata annuale è di €. 3.600,00 

omnicomprensivi che sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, sull’attivita’ A.A02.001 che 

presentano un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento della 

prestazione. 

 

 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Prof.ssa Simona Simola 

                 (firmato digitalmente) 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007679 - 29/08/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-08-31T12:32:37+0200
	SIMONA SIMOLA




